
SILV1  NONNA 
DECANA 

:uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCIÓN (CD) N° 1L 52 	2 

BUENOS AIRES, 
	

29 MAR 2021 

VISTO el EX-2023-01969268- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación la Oferta 

complementaria de Carreras de especialización del Departamento de Posgrado para el 

primer semestre del ciclo lectivo 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por este 

Cuerpo en su sesión del 28 de Marzo del 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta complementaria de Carreras de Especialización del 

Departamento de Posgrado para el primer semestre del ciclo lectivo 2023, que se adjuntan 

a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Adecuar el ciclo de clases de posgrado de esta Facultad definidas por el 

Calendario Académico 2023. 

ARTÍCULO 32.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 

C. DIRECTIVO 

Carol a 1. Vaccaro 
Directora 

Direcció de Consejo Directivo 

AS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

nRIGINAL 

OFERTA DE CURSOS COMPLEMENTARIA 
1° SEMESTRE - 2023 

DEPARTAMENTO DE POSGRADO 
FACULTAD DE DERECHO - UBA. 

1.- CARRERAS DE ESPECIALIZACIÓN 

1.1 CARRERA DE ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO PENAL 

OFERTA DE CURSOS COMPLEMENTARIA 1° SEMESTRE 2023 

CARRERA DE ESPECIALIZCIÓN EN DERECHO PENAL 

Carga 
horaria Docente Materia Día y horario 

de cursada 
Fecha de 

inicio Modalidad 

DERECHO PENAL ESPECIAL 

18 
horas Sebastián Donna Derecho Penal Económico (delitos 

bursátiles, bancarios y económicos) 
Martes de 19 

a 21hs 4/4/2023 VIRTUAL 


	Page 1
	Page 2

